
 

 
Ascendum Stavební stroje Czech, s.r.o. 
Centrála:                             Pobočky: 
Plzeňská 430                      Pavelkova 2                  Pekárenská 255/77                  Obchodní 1279/1                    Libice nad Cidlinou 302                  Řípská 20                   Na Rovince 911 
267 12 Loděnice                 772 00 Olomouc           370 21 České Budějovice        301 00 Plzeň – Skvrňany        289 07 Libice nad Cidlinou             627 00 Brno                722 00 Ostrava - Hrabová 
Tel. +420 311 545 030       +420 585 155 168         +420 724 754 244                    +420 724 276 545                  +420 724 169 928                           +420 548 217 002      +420 724 145 127 
Česká spořitelna, a.s. CZK číslo bankovního účtu: 3276015389             BIC  GIBACZPX              IBAN   CZ4208000000003276015389          IČO : 40762645 
Česká spořitelna, a.s. EUR číslo bankovního účtu: 1909919283             BIC  GIBACZPX              IBAN   CZ6908000000001909919283          DIČ : CZ40762645 

www.ascendum.cz           Skupina Ascendum :  Rakousko  ●  Maďarsko  ●  Slovensko  ●  Slovinsko  ●  Chorvatsko  ●  Bosna a Hercegovina  ●  Rumunsko  ●  Moldavsko  

 

 
   

KUPNÍ SMLOUVA 

č. STK K632 018 002 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

 

Obchodní firma: Ascendum Stavební stroje Czech s.r.o. 
Sídlo: Plzeňská 430 
 267 12 Loděnice 
  
Zastoupená:  Ing. Jiří Dupkala, Antonín Jaroš – prokuristé společnosti 
 xxxxxxxxx zástupce ve věcech technických 
Telefon: xxxxxxxxxxx  
Fax: xxxxxxxxxxx 
Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2629 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: 
 

xxxxxxxxxxx 

DIČ: CZ 407 62 645 
IČO: 407 626 45 
(dále jen „prodávající“) 

a 
 

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
Týká se: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
        Č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
(dále jen „kupující“) 

http://www.ascendum.cz/


   
 

 
 

Výše uvedené smluvní strany spolu uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) s 
následujícím obsahem: 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě specifikovaný v článku 3. této 
smlouvy (dále jen „předmět koupě“) za níže dohodnutých podmínek, umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k předmětu koupě a zabezpečit jeho záruční a pozáruční servis. Kupující se 
zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu v souladu s 
článkem 4. a 5. této smlouvy. 
 
 

3. SPECIFIKACE STROJE – PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
 

Lopata podkopová se zuby pro rypadlo EW180E 
upnutí na rychloupínač S1 
Šířka 1200mm 
Objem 0,95m3 
 
 

4. KUPNÍ CENA 
 
Kupní cena předmětu koupě dle 
specifikace 

110 578,-- Kč 

DPH 21% 23 221,--  Kč 
Kupní cena celkem 133 799,--  Kč 
 
Kupní cena předmětu koupě zahrnuje: náklady odevzdání předmětu koupě kupujícímu na 
dohodnutém místě určení (tj. proclení, dopravu do místa předání, samotné předání, uvedení do 
provozu, zaškolení obsluhy o obsluze a údržbě předmětu koupě), katalog náhradních dílů a bude 
uhrazena dle článku 5. této smlouvy.  
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Kupní cena dle této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě faktury – daňového dokladu. 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění (zákona o DPH). Kupující je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje 
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví 
běh lhůty a jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen opravený 
daňový doklad. 
Splatnost se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury – daňového dokladu kupujícímu. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí předmětu koupě uvedený 
v předávacím protokolu, který bude přílohou faktury – daňového dokladu. 
 

6. TERMÍN A MÍSTO ODEVZDÁNÍ 
 
Předmět koupě bude prodávajícím odevzdán kupujícímu na adrese: Příbram – Háje u Příbrami 
Kontaktní osoba kupujícího (vč. spojení): xxxxxxxxxxxxx 
Předpokládaný termín odevzdání předmětu koupě kupujícímu: nejpozději do 30. 4.  2018 



   
 

 
 

Odevzdání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu stvrdí svými podpisy oprávněné osoby 
smluvních stran v písemném potvrzení – předávacím protokolu o odevzdaní předmětu koupě, 
které vystaví prodávající. 
Osobou oprávněnou převzít předmět koupě se rozumí osoba: 
a) jejíž oprávnění jednat za kupujícího vyplývá z výpisu z Obchodního rejstříku, jenž je přílohou 

této smlouvy (statutární orgán nebo jeho člen, prokurista společnosti), nebo sám kupující (je-li 
jím fyzická osoba), 

b) pan Ing. Zbyněk Skála, vedoucí odštěpného závodu 
c) popřípadě osoba, která se prokáže písemným zmocněním kupujícího s úředně ověřeným 

podpisem osoby uvedené v bodě a) 
Své oprávnění (totožnost) musí oprávněná osoba při převzetí předmětu koupě předávající osobě 

prokázat průkazem totožnosti. 
 
 

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
Prodávající poskytuje kupujícímu plnou záruku za jakost (dále jen „záruka“) na celý předmět 
koupě v délce 12 měsíců nebo dosažení celkem 1000 provozních hodin od data předání /převzetí 
předmětu koupě, přičemž se uplatní ta z uvedených alternativ, která nastane dříve. Je-li v bodě 3 
této smlouvy uvedeno datum prvního uvedení předmětu koupě do provozu, běží záruční doba 
určená počtem měsíců nebo provozních hodin od tohoto data. 
 
Záruka se nevztahuje na díly podléhající rychlému opotřebení, jako např. pneumatiky, brzdová 
obložení, řemeny pohonů, gumová těsnění, kapaliny, žárovky, zuby, břity apod., a na závady, 
plynoucí z: 

 nesprávného používání předmětu koupě v rozporu s předanou technickou dokumentací, 
návody a pokyny servisních pracovníků prodávajícího; 

 přetěžování předmětu koupě; 

 vandalizmu, havárie, příp. přírodní katastrofy, zásahů vyšší moci. 
 
Předpokladem platnosti výše uvedené záruky předmětu koupě je splnění všech níže uvedených 
podmínek: 

 prodávajícímu je na předmětu koupě umožněno provádět pravidelné (předepsané) servisní 
kontroly a výměny filtrů a olejů, a to na náklady kupujícího; 

 kupující musí zajišťovat včasnou a řádnou výměnu dílů rychlého opotřebení; 

 na předmětu koupě musí být používány výhradně originální náhradní díly a doporučené 
oleje a maziva; 

 na předmětu koupě nesmí být ze strany kupujícího či osob třetích prováděny jakékoliv 
zásahy do konstrukce bez vědomí a souhlasu prodávajícího; 

 předmět koupě musí být obsluhován pouze osádkou zaškolenou pracovníky 
autorizovaného servisního střediska prodávajícího. 

Při nesplnění byť i jediné z výše uvedených podmínek záruka zaniká v celém rozsahu. 
 

 

8. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

8.1.  V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle bodu 4. a 5. této smlouvy je 
prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Právo prodávajícího odstoupit od této 
smlouvy v dalších zákonem předvídaných případech tím není dotčeno.  

8.2.   Pro případ prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě v termínu dle bodu 6.  této 
smlouvy ( 30.4.2018) z důvodu na straně prodávajícího je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny uvedené v bodu 4. této 
smlouvy za každý den prodlení. 



   
 

 
 

8.3.  Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům 

 
9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
9.1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
9.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě.  
9.3. Právo vlastnické k předmětu koupě nabude kupující po uhrazení celé kupní ceny předmětu 

smlouvy dle bodu 4. a 5. této smlouvy, ne však dříve než okamžikem převzetí předmětu 
koupě kupujícím. 

9.4.  V případě, že by některé ustanovení smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné či 
neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto neplatné/neúčinné 
ustanovení novým platným/účinným, odpovídajícím svým obsahem co nejlépe 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných předpisů České republiky. 

9.5. Veškeré změny a/nebo doplňky smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě stran, 
písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma 
smluvními stranami. Doplňky v jiné formě jsou neplatné. 

9.6.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

9.7. Obě strany prohlašují, že smlouva nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

9.8. Nedílnou přílohou této smlouvy je kopie dokladu o oprávnění k podnikání kupujícího 
(Živnostenský list nebo aktuální výpis z Obchodního rejstříku) a, podepisuje-li za kupujícího 
tuto smlouvu zmocněnec, i plná moc tohoto zmocněnce. 

9.9. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

9.10   Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

 

 
V Loděnici, dne 26.3.2018               V Příbrami, dne 6.4.2018 
 
 

……………………………….. 
prodávající 

 prokuristé společnosti      

…………………………………. 
     kupující 
Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o.z. 

 
 

 

……………………………….. 
prodávající 

zástupce ve věcech technických 

 

 


